1

 UBND XÃ TỊNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ QUẢN LÝ CHỢ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND  Tịnh Sơn, ngày     tháng 03   năm 2025

BÁO CÁO

 Tình hình kiểm tra và quản lý thu - chi chợ Phước Lộc,

xã Tịnh Sơn năm 2025

Thực hiện Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp trực

báo tuần 11 năm 2025 ngày 10/03/2025 của UBND xã Tịnh Sơn về việc giao

cho Tổ quản lý chợ Phước Lộc theo dõi báo cáo tình hình quản lý hoạt động

và thu - chi của chợ Phước Lộc.

Vào ngày 06/03/2025 Tổ Quản lý chợ nhận được đơn xin không kinh

doanh và nghỉ kinh doanh tạm thời của các hộ tiểu thương tại chợ Phước Lộc.

Tổ quản lý chợ báo cáo như sau:

I. Hộ tiểu thương xin nghỉ kinh doanh:

1. Hộ tiểu thương Huỳnh Thị Mai (buôn bán cá) kinh doanh không hiệu

quả, nên làm đơn xin giao lại Lô buôn bán tại chợ Phước Lộc cho Uỷ ban

nhân dân xã quản lý.

2. Hộ tiểu thương Nguyễn Hoàng và Trần Thanh Trà (buôn bán cá) đơn

xin nghỉ kinh doanh tạm thời 4 tháng (Từ tháng 03 đến tháng 06 năm 2025).

Lý do thu hoạch cà phê và buôn bán khó khăn.

II. Môi trường tại chợ:

Hệ thống mương thoát nước thải do các hộ tiểu thương buôn bán thải ra

với khối lượng nước quá nhiều, dẫn đến hệ thống hầm rút không tiêu thoát,

làm ứ đọng nước thải trên hệ thống mương thoát nước, gây mùi hôi thối làm ô

nhiễm môi trường.

Qua kiểm tra tình hình thực tế tại chợ Phước Lộc ngày 14 tháng 03 năm

2025, Tổ Quản lý chợ thống nhất đề xuất Uỷ ban nhân dân xã Tịnh Sơn các

nội dung như sau:

1. Không thu đóng góp cho hộ tiểu thương Huỳnh Thị Mai (buôn bán

cá) theo đơn trình bày.

2. Giảm thu đóng góp cho hộ tiểu thương Nguyễn Hoàng và Trần

Thanh Trà (buôn bán cá) theo thực tế (Tổ quản lý chợ theo dõi hàng tháng để

miễn, giảm).

3. Giảm thu kinh phí quản lý chợ Phước Lộc theo kế hoạch cuối năm

2023 với số tiền thu đóng góp 3.000.000 đồng/tháng, nay giảm xuống còn

2.810.000 đồng/tháng( có danh sách kèm theo).

 4. Hỗ trợ kinh phí xử lý khắc phục hệ thống thoát nước thải và dọn vệ

sinh xung quanh khu vực chợ để đảm bảo môi trường và an toàn vệ sinh thực

phẩm tại chợ Phước Lộc.

2

Nay Tổ Quản lý chợ báo cáo tình hình kiểm tra và quản lý thu - chi chợ

Phước Lộc để Uỷ ban nhân dân xã biết theo dõi và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

                    TM. TỔ QUẢN LÝ CHỢ

                                TỔ TRƯỞNG

                               Nguyễn Văn Công

                       PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

		2025-04-02T16:13:54+0700

		2025-04-02T16:23:07+0700

		2025-04-02T16:23:07+0700

		2025-04-02T16:23:07+0700